



**Městská
část
Praha 10**

**Úřad městské části Praha 10
odbor kontroly a komunikace**

Váš dopis zn.: P10-156673/2023

Naše značka: P10-193002/2023

Vyřizuje linka: Mgr. Koš/137

V Praze dne: 2. 5. 2023

Poskytnutí informace na žádost podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kontroly a komunikace obdržel dne 4. 4. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací, ve znění:

„Vážení,

jelikož mi na jednání zastupitelstva MČ Praha 10 v dnešních časných ranních hodinách nebylo z důvodu na návrh pana místostarosty Davida Kašpara předčasně uzavřené diskuse umožněno sloučit mé diskusní příspěvky k bodu č. 27 s názvem „Informační zpráva o činnosti uvolněného zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10“ a dokončit tak svůj diskusní příspěvek, resp. položit dotazy Mgr. Adamu Šilarovi, uvolněnému členovi ZMČ pro výkon funkce zastupitele pro digitalizaci a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10, který za svou funkci pobírá odměnu přesahující 75 tis. Kč měsíčně, jsem nucen:

obrátit se na Vás v souladu s § 51, písm. c) zák. 131/2000 Sb. o hl. m. Praze v kombinaci se zněním zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Žádám o:

• zodpovězení níže uvedených dotazů:

1. jak mají gesční radní pro oblast IT (pan Mikuláš Pobuda) a pan Adam Šilar rozdělené činnosti a úkoly, v čem se jejich agendy liší - dotaz na oba uvedené pány;
2. zda si již pan Adam Šilar za 4 měsíce ve své funkci udělal rešerše v oblasti digitalizace a medializace s jinými městskými částmi, pokud ano s jakými a jakým výsledkem - prosím o předložení výsledků. Pokud tak neučinil, žádám o sdělení z jakého důvodu.
3. zda již pan Adam Šilar od svého uvolnění pro výkon funkce absolvoval jednání se zástupci relevantních odborů či politických zástupců Magistrátu hl. m. Prahy, pokud ano, s jakými, resp. s kým a s jakým výsledkem;
4. žádám o předložení konkrétních výstupů a výsledků „mapování stávajícího stavu elektronizace a digitalizace ÚMČ, revizí smluvních vztahů MČ v oblasti IT a současného používaného softwaru a zjišťování příkladů dobré praxe z jiných samosprávných celků“, jak pan Adam Šilar ve své zprávě uvádí. Žádám o uvedení, jaké příklady dobré praxe jej zaujaly, a které z nich hodlá realizovat v podmínkách ÚMČ Praha 10;
5.
 1. které stávající komunikační kanály s občany a proč považuje pan Adam Šilar za nevyhovující;

2. jaký konkrétní stav má pan Adam Šilar na mysli slovy „rozšíření“ a „sjednocení“ v následující větě uváděné v jeho zprávě: „(...) je také v plánu řešení aplikací pro komunikaci s občany a nahlašování závad a nepořádku ve veřejném prostoru. Cílem je rozšíření možností těchto nástrojů a zároveň jejich sjednocení“.

6. jaké konkrétní cíle a harmonogram k jejich dosažení si pan Adam Šilar pro první rok své práce ve funkci stanovil - prosím o doložení harmonogramu;

7. jaké konkrétní cíle a harmonogram k jejich dosažení si pan Adam Šilar pro celé své funkční období (tj. do roku 2026) své práce ve funkci stanovil - prosím o doložení harmonogramu;

8. žádám o předložení nacenění / finanční odhad cílů (záměrů) v bodech 6. a 7.;

• předložení:

1. dosavadních pracovních výstupů Adama Šilara na projektu „vysoutěžení nového loga a vizuální identity MČ Praha 10“;

2. aktuálního znění „Informační koncepce obce“ kterou mají orgány veřejné moci povinnost vytvářet dle § 5a zákona o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů.

• vyjádření Adama Šilara

zda zprávu o své činnosti uvolněného zastupitele za více než 75 tis. Kč měsíčně hodlá předkládat zastupitelstvu MČ Praha 10 častěji než jednou za rok, např. čtvrtletně. Pokud by měla být odpověď záporná, žádám o uvedení důvodů...“

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení žádosti byla potřeba konzultace s ostatními odbory Úřadu městské části Praha 10, které mají závažný zájem na rozhodnutí o žádosti, zejména s odborem kanceláře starosty (např. otázka č. 1 žádosti) a odborem informatiky (např. otázka č. 8 bod 2 žádosti), kterých se předmět jednotlivých dotazů týká, prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 6 písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 2. 5. 2023. Vyrozumění o prodloužení lhůty pro vyřízení žádosti bylo žadateli zasláno do jeho e-mailové schránky prostřednictvím přípisu č.j. P10-175337/2023 ze dne 18. 4. 2023, které bylo téhož dne žadateli doručeno.

V souladu s ustanovením § 14 InfZ Vám tímto požadované informace poskytujeme v následující formě: **elektronicky ve formě textu tohoto přípisu a jeho přílohy č.1 na Vámi uvedenou emailovou adresu.**

„jak mají gesční radní pro oblast IT (pan Mikuláš Pobuda) a pan Adam Šilar rozdělené činnosti a úkoly, v čem se jejich agendy liší - dotaz na oba uvedené pány;“

Povinný subjekt sděluje, že rozdělení činností a úkolů uvolněnému členovi Rady MČ Praha 10 panu Mikuláši Pobudovi svěřilo kompetence Zastupitelstvo MČ Praha 10 svým usnesením č. 1/10/2022 ze dne 10. 11. 2022 takto: doprava, IT a Smart Cities. Mgr. Adamu Šilarovi, zastupiteli MČ Praha 10 uložilo úkoly, v rámci zřízené funkce, Zastupitelstvo MČ Praha 10 svým usnesením č. 1/19/2022 ze dne 11. 11. 2022 takto: digitalizace a využívání komunikačních nástrojů MČ Praha 10. Mgr. Adam Šilar má oproti panu Mikuláši Pobudovi na starosti komunikační nástroje, v této oblasti se jejich agendy liší.

„aktuálního znění „Informační koncepce obce“ kterou mají orgány veřejné moci povinnost vytvářet dle § 5a zákona o informačních systémech veřejné správy a o změně některých dalších zákonů.“

Aktuální znění „Informační koncepce MČ Praha 10“ Vám zasíláme v příloze č. 1 tohoto přípisu.

K níže uvedeným otázkám ve znění:

„4. žádám o předložení konkrétních výstupů a výsledků „mapování stávajícího stavu elektronizace a digitalizace ÚMČ, revizí smluvních vztahů MČ v oblasti IT a současného používaného softwaru a zjišťování příkladů dobré praxe z jiných samosprávných celků“, jak pan Adam Šilar ve své zprávě uvádí.“

„6. jaké konkrétní cíle a harmonogram k jejich dosažení si pan Adam Šilar pro první rok své práce ve funkci stanovil - prosím o doložení harmonogramu“

„7. jaké konkrétní cíle a harmonogram k jejich dosažení si pan Adam Šilar pro celé své funkční období (tj. do roku 2026) své práce ve funkci stanovil - prosím o doložení harmonogramu“

„8. žádám o předložení nacenění / finanční odhad cílů (záměrů) v bodech 6. a 7“

„1. dosavadních pracovních výstupů Adama Šilara na projektu „vysoutěžení nového loga a vizuální identity MČ Praha 10“

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 11b InfZ (požadovanou informaci povinný subjekt nedisponuje), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

K níže uvedeným otázkám ve znění:

„2. zda si již pan Adam Šilar za 4 měsíce ve své funkci udělal rešerše v oblasti digitalizace a medializace s jinými městskými částmi, pokud ano s jakými a jakým výsledkem - prosím o předložení výsledků. Pokud tak neučinil, žádám o sdělení z jakého důvodu“

„3. zda již pan Adam Šilar od svého uvolnění pro výkon funkce absolvoval jednání se zástupci relevantních odborů či politických zástupců Magistrátu hl. m. Prahy, pokud ano, s jakými, resp. s kým a s jakým výsledkem;“

„Žádám o uvedení, jaké příklady dobré praxe jej zaujaly, a které z nich hodlá realizovat v podmínkách ÚMČ Praha 10;“

„5.

1. které stávající komunikační kanály s občany a proč považuje pan Adam Šilar za nevyhovující;

2. jaký konkrétní stav má pan Adam Šilar na mysli slovy „rozšíření“ a „sjednocení“ v následující větě uváděné v jeho zprávě: „(...) je také v plánu řešení aplikací pro komunikaci s občany a nahlašování závad a nepořádku ve veřejném prostoru. Cílem je rozšíření možností těchto nástrojů a zároveň jejich sjednocení“.

„vyjádření Adama Šilara

zda zprávu o své činnosti uvolněného zastupitele za více než 75 tis. Kč měsíčně hodlá předkládat zastupitelstvu MČ Praha 10 častěji než jednou za rok, např. čtvrtletně. Pokud by měla být odpověď záporná, žádám o uvedení důvodů“

bylo ze strany povinného subjektu vydáno rozhodnutí o odmítnutí části žádosti podle § 15 odst. 1 InfZ ve spojení s § 2 odst. 4 InfZ (z důvodu faktické neexistence požadovaných informací – dotaz na názor), které Vám zasíláme na adresu Vašeho trvalého pobytu v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád.

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10.

S pozdravem

Mgr. Tomáš Kosmel
vedoucí odboru kontroly a komunikace
„podepsáno elektronicky“

„otisk razítka“

Příloha:

č. 1 Informační koncepce MČ Praha 10

Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10
IČ: 00063941
Bankovní spojení:

Úřední hodiny:
Po, Stř 8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30
Čt 8.00 - 12.00

tel.: +420 267093137
fax: +420
<http://www.praha10.cz>
e-mail: posta@praha10.cz